
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации  
от 24 марта 2023 года №196, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 
Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 22 марта 2024 года 
(решение №7). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 
образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину. 
 
 
 
И.о. министра А.М. Яримов 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» марта 2024 г. № 592 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры  

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Иксанова Сулпан 

Ишкеновна 
МБУ ДО УДШИ им. В. Пегова 

ГО г. Уфа РБ 
концертмейстер 

2.  Штурмин Михаил 

Петрович 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

 
ГО г. Октябрьский Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Мухаметзянова 

Зульфия Расиховна 
МБУ ДО "ДШИ №1" ГО г. 

Октябрьский РБ 
преподаватель 

 
ГО г. Сибай Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Куценкова Ирина 

Николаевна 
МБУ ДО "ДШИ" ГО г. Сибай 

РБ 
преподаватель 

 
МР Белебеевский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Силантьева Светлана 

Александровна 
МАУ ДО ДШИ №1 г. Белебея преподаватель 

 
МР Белорецкий район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Кузнецова Наталья МАУ ДО "ДХШ" г. Белорецк преподаватель 



Александровна МР Белорецкий район РБ 

 
МР Бурзянский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ишмухаметова Гузель 

Миндигалиевна 
МБУ ДО ДШИ им. Камиля 

Рахимова МР Бурзянский 

район РБ 

преподаватель 

 
МР Иглинский район Республики Башкортостан 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. место работы должность 

1. Ямилова Айсылу 

Радиковна 
МБУ ДО "Иглинская ДМШ 

им. М. Хисматуллина" 
преподаватель 

 
МР Учалинский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Халилова Олеся 

Мидахатовна 
МБУ ДО "ДШИ" МР 

Учалинский район РБ 
преподаватель 

 
МР Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Аминев Байрас 

Галимович 
МАУ ДО АДШИ МР 

Хайбуллинский район  
преподаватель 

2. Каримова Эльвира 

Хайрулловна 
МАУ ДО АДШИ МР 

Хайбуллинский район  
преподаватель 

3. Сад Айгуль Рамилевна МАУ ДО АДШИ МР 

Хайбуллинский район  
преподаватель 

 
Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 
ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж культуры  и 

искусства 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ершова Ильмира 

Фуадисовна 
ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 



2. Морозова Ирина 

Николаевна 
ГБПОУ РБ БРККиИ преподаватель 

 
ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж  

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Муртазин Владислав 

Львович 
ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

2. Сабгиянова Диана 

Рауфовна 
ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

3. Шайхутдинов Раджап 

Юнусович 
ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

 
 

 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «22» марта 2024 г. № 592 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры 

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Афанасьева Юлия 

Борисовна 
МБУ ДО ДМШ №13 им. Х 

Заимова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

2.  Блощицкая Людмила 

Николаевна 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г.Уфа 

РБ 
преподаватель 

3.  Валеева  Адель 

Ураловна 
МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 
концертмейстер 

4.  Вишнева Валентина 

Александровна 
МБУ ДО ДМШ №15 ГО г.Уфа 

РБ 
преподаватель 

5.  Гарипов Азамат 

Рамиевич 
МБУ ДО ДХШ №2 ГО г.Уфа 

РБ 
преподаватель 

6.  Даянова Жанна 

Александровна 
МБУ ДО ДМШ №4 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

7.  Ибрагимова Роза 

Давидовна 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

8.  Казакова Светлана 

Андреевна 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г.Уфа 

РБ 
преподаватель 

9.  Королева Галина 

Николаевна 
МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

10.  Кусаева Дина 

Артуровна 
МБУ ДО ДМШ №1 им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

11.  Лонщакова Татьяна 

Петровна 
МБУ ДО ДМШ №13 им. Х. 

Заимова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

12.  Лыгина Наталья 

Владимировна 
МБУ ДО ДШИ №3 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

13.  Минеева Лариса 

Николаевна 
МБУ ДО ДМШ№4 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

14.  Минибаева Татьяна 

Владимировна 
МБУ ДО ДМШ №6 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

15.  Миронова Оксана 

Львовна 
МБУ ДО УДШИ им. В.Н. 

Пегова ГО г. Уфа РБ 
концертмейстер 



16.  Никифорова Ольга 

Арвидовна 
МБУ ДО ДМШ №13 им.Х. 

Заимова  ГО г. Уфа РБ 
преподаватель   

17.  Селезнёва Ольга 

Андреевна 
МБУ ДО УДШИ им. В.Н. 

Пегова ГО г. Уфа РБ 
преподаватель 

18.  Чистякова Людмила 

Владимировна 
МБУ ДО ДМШ №11 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

19.  Шабалина Алла 

Семёновна 
МБУ ДО ДМШ№11 ГО г. Уфа 

РБ 
преподаватель 

 
ГО город Кумертау РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Московская Юлия 

Анатольевна 
МАУ ДО ДМШ ГО г. 

Кумертау РБ 
преподаватель 

 
ГО город Нефтекамск РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Перечнев Александр 

Сергеевич 
МБУДО "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск  РБ 
преподаватель 

2.  Ситников Анатолий 

Михайлович 
МБУДО "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск РБ 
преподаватель 

3.  Щербакова Любовь 

Викторовна 
МБУДО "ДШИ" ГО г. 

Нефтекамск 
преподаватель 

 
ГО город Октябрьский РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Ахмадиева Наталья 

Петровна 
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО г. 

Октябрьский РБ 
преподаватель 

2.  Егорова Анастасия 

Алексеевна 
МБУ ДО "ДШИ №1" ГО г. 

Октябрьский РБ 
преподаватель 

3.  Митряшкина Марина 

Константиновна 
МБУ ДО "ДШИ №1" ГО г. 

Октябрьский РБ 
концертмейстер 

4.  Нургалеев Ленар 

Фанисович 
МБУ ДО "ДШИ №1" ГО г. 

Октябрьский РБ 
концертмейстер 

5.  Павлова Алена 

Анатольевна 
МБУ ДО "ДШИ№1" ГО г. 

Октябрьский РБ 
концертмейстер      

6.  Рамазанова Фаузия 

Касымовна 
МБУ ДО "ДШИ №2" ГО г. 

Октябрьский РБ 
преподаватель      

 



ГО город Стерлитамак 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Алешин Николай 

Александрович 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
концертмейстер 

2.  Герасимова Людмила 

Федоровна 
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

3.  Килова Зухра Ураловна МАУ ДО "ДМШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

4.  Мельникова Оксана 

Валерьевна 
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

5.  Мустафина Алла 

Семёновна 
МАУ ДО "ДМШ №3" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

6.  Сухова Гузель 

Хайзинуровна 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
преподаватель 

7.  Черненко Анна 

Андреевна 
МАУ ДО "ДМШ №1" ГО г. 

Стерлитамак РБ 
концертмейстер 

 
МР Бакалинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ефимова Екатерина 

Владимировна 
МАУ ДО Бакалинская ДШИ преподаватель 

 
МР Белорецкий район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Жданова Ольга 

Николаевна 
МБУ ДО ДШИ с. Тирлянский 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

2.  Исламова  Динара 

Радиковна 
МАУ ДО "ДШИ" с. Инзер МР 

Белорецкий район РБ 
преподаватель 

3.  Ким Лина Альбертовна МБУ ДО ДМШ г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

4.  Курочкина Ирина 

Ивановна 
МБУ ДО ДШИ с. Тирлянский 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

5.  Курочкина Ирина 

Ивановна 
МБУ ДО ДШИ с. Тирлянский 

МР Белорецкий район РБ 
концертмейстер 

6.  Медведкова Наталья 

Николаевна 
МБУ ДО ДШИ с. Тирлянский 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

7.  Москова Гульнара 

Ансаровна 
МАУ ДО "ДШИ" с. Инзер МР 

Белорецкий район РБ 
преподаватель 



8.  Муртазин Хабир 

Ахметович 
МАУ ДО "ДШИ" с. Инзер МР 

Белорецкий район РБ 
преподаватель 

9.  Оглоблина Галина 

Анатольевна 
МБУ ДО ДШИ с. Тирлянский 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

10.  Первухина Елена 

Анатольевна 
МБУ ДО ДШИ с. Тирлянский 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

11.  Хаблетдинов Рашид 

Саиткиреевич 
МАУ ДО "ДХШ" г. Белорецк 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

 
МР Бурзянский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Ишдавлетова Ляйсян 

Айратовна 
МБУ ДО ДШИ им. Камиля 

Рахимова МР Бурзянский 

район РБ 

преподаватель 

 
МР Иглинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Давыдова Ольга 

Владимировна 
МБУ ДО "Иглинская ДМШ 

им. М.Хисматуллина" 
преподаватель 

2.  Лазнева Ирина 

Александровна 
МБУ ДО "Иглинская ДМШ 

им. М.Хисматуллина" 
преподаватель 

3.  Хасанова Римма Зиевна МБУ ДО "Иглинская ДМШ 

им. М.Хисматуллина" 
преподаватель 

 
МР Илишевский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Фасхиева Ирина 

Гилманкаевна 
МАУ ДО "ДШИ" МР 

Илишевский район РБ 
преподаватель 

 
МР Ишимбайский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Султанова Марьям 

Газизрахмановна 
МАОУ ДО ДШИ МР 

Ишимбайский район РБ 

(Макаровский филиал) 

преподаватель 

 
 



МР Мелеузовский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Кузнецова Валентина 

Елисеевна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
преподаватель 

2.  Смакаева Альмира 

Галеевна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
преподаватель 

3.  Уразаева Лилия 

Абдулхаевна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
преподаватель 

4.  Уразаева Лилия 

Абдулхаевна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
концертмейстер 

5.  Хрипунова Ольга 

Анатольевна 
МАУ ДО "ДШИ №1" МР 

Мелеузовский район РБ 
преподаватель 

 
МР Миякинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Левшанова Наиля 

Фаридовна 
МБУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Миякинский 

район РБ 

преподаватель 

2.  Фаттахова Ильзида 

Альфисовна 
МБУ ДО "Детская школа 

искусств" МР Миякинский 

район РБ 

концертмейстер 

3.  Шарипова Рамиля 

Рамазановна 
МБУ ДО "Детская школа 

искусств"  МР Миякинский 

район РБ 

преподаватель 

 
МР Туймазинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Кашапов Рашит 

Абзалович 
МАУ ДО "ДМШ" г. Туймазы концертмейстер 

2.  Кашафутдинова Ирина 

Фанилевна 
МАУ ДО "ДМШ" с. 

Серафимовский МР. 

Туймазинский район РБ 

преподаватель  

 
Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 



1. Маркушин Владислав 

Анатольевич 
ГБПОУ РБ БХК им. Р. Нуреева преподаватель 

 
ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1. Абдульманов Ямиль 
Абдулахатович 

ГБПОУ РБ УУИ(К) преподаватель 

 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С. Низаметдинова 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Алевский Сергей 

Алексеевич 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С. 

Низаметдинова 
концертмейстер 

2.  Хайруллина Надежда 

Леонидовна 
ГБПОУ РБ УКИиК им. С 

Низаметдинова 
преподаватель 

 
ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж  

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Богданова Альбина 

Евгеньевна  
ГБПОУ РБ СМК преподаватель 

2.  Богданова Альбина 

Евгеньевна 
ГБПОУ РБ СМК концертмейстер 

3.  Семенов Александр 

Андреевич 
ГБПОУ РБ СМК концертмейстер 

4.  Семенов Александр 

Андреевич 
ГБПОУ РБ СМК преподаватель 

5.  Суркина Елена 

Николаевна 
ГБПОУ РБ СМК преподаватель 

 
ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Колесникова Мария 

Яковлевна 
ГБПОУ Сибайский колледж 

искусств имени К. А. Валеева 
преподаватель 

2.  Муратов Мансур 

Юлаевич 
ГБПОУ Сибайский колледж 

искусств имени К. А. Валеева 
концертмейстер 

3.  Муратов Мансур 

Юлаевич 
ГБПОУ Сибайский колледж 

искусств имени К. А. Валеева 
преподаватель    



ГБПОУ РБ Средний специальный музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1.  Гончаренко Татьяна 

Генриховна 
ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

2.  Суханов Владимир 
Павлович 

ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

3.  Тимербулатова 

Маргарита Зуфаровна 
ГБПОУ РБ ССМК преподаватель 

 
 
 

 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-03-2024_09-56-58\592.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-03-2024_09-56-58\Приложение1 Первая квалификационная категория Приказ (март 2024) 4.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2024\25-03-2024_09-56-58\Приложение2 Высшая квалификационная категория Приказ (март 2024) (Автосохраненный).doc

